УН РАБЛЕ 11 НЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИ И МУН ИI (И ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАН И ИСКИЙРАЙОН

ПРИКАЗ
от № 'f (f

г.Курганинск

Об итогах муниципального творческого конкурса
« Новогодний сказ ка »

В соответствии с приказом управления образования от 22 ноября
2023 года № 1550 о проведении муниципального творческого конкурса «Но
вогодняя сказка» (далее конкурс) был проведен конкурс среди воспитанников
их родителей и педагогов дошкольных образовательных учреждений Курга-
нинского района. В конкурсе приняли участие МДОУ № 1,2, 3, 5, 6,
7,8,9, 10, 11,12, 13,15, 16, 17, 18, 19,20,21,22,23,24,25,26,27,29,30,31,32,
34, 35, 36. Конкурсной комиссией подведены итоги, определены призеры
и победители. Па основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю:

1 .Объявить благодарность всем руководителям дошкольных образова
тельных учреждений, принявшим участие в муниципальном конкурсе
«И о во го дня я сказка».

2. У твердить решение конкурсной комиссии (приложение № 1).
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений содержание

данного приказа довести до сведения педагогов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину Н.В.

главного специалиста управления образования.

Начальник управления образования
а дм и н и стра ц и и м у н и ц и п ал ь н о 1 о
образования Курганинекий район С.В. Павличенко

8 36 Галенко Мария Абдумелова Г.А, ’Т"
9 1 Романькова Мария Капранова Н.П. 2
10 3 Шатравка София Супрунова Н.А. О &
11 3 Пигарев Руслан Супрунова Н.А. 2
12 3 Кравченко Ростислав Бреднева Е.Н. 2
13 9 Жартовская Евгения Кравченко А.В. 2
14 •9 Калабельникова Ксения Тынкова Е.И. 2
15 12 Поплавский Георгий Нершенко И.Б. 2
16 ПТ" Шипилов Тимофей Рубашко А.А. 2
17 15 Соляноава Марина Чалова Л.А. 2
18 34 Золоторенко Вика Леошко Е.М. 2
19 34 Л ук ьян че н ко Полина Леошко Е М 2
20 34 Кутузова Юлия Леошко Е.М. 2
21 34 Тоцкая Натся Жердева Е.А. 2
22 35 Адамян Андраник Маслова Н.Н. 2
23 36 Малеев Артем Ковалева А.С. 2
24 5 Иванов Марк Бибик Н.С. 3
25 5 Винтерголдер Богдан Усенко Л.В. 3
26 5 Воронов Владимир - 3
27 8 Копытина Арина Алюменейа Н.Н. 3
28 8 Адамян Арина Бганцева Е.С. 3
29 15 Адылова Дарья Арсенова Н.С. 3
30 22 П лотни ков Александр Арнэ В.В. 3
31 23 Куприянова Варвара Тахмазова О.А. 3
32 25 Буценова Виктория Луговая Н.С. 3
33 29 Петровский Кирилл Петровская А.А. 3
34 29 Хабаров Захар Хабарова Н.С. 3
35 29 Спирков Лев Плакса К.А. 3
36 34 Губарев Егор Жердева Е.А. 3
37 34 Лукьянченко Арина Жердева Е.А. 3
38 34 Колосов Захарий Жердева Е.А. 3
39 35 Рябцев Серг ей Стрюкова Л. И. 3

Ном и нация « Рожд ествец ска я открытка»

№ № Ф.И.О. Ф.И.О. Призовое
п/п ДОУ ребенка педагога место

1 2 Горбенко Полина Серебренникова Н.Н. 1

2 8 Ком и са ро ва Е катерина Палеева З.В. 1
з 19 Зайцев Назар Рязанцева Е.В. 1

4 27 Кулакова Василиса Бобрышева С.В. 1

34 Резвова Полина Пашинина И.А. 1

6 35 Николаенко Алина Назаренко Е.В. 1

7 36 Зимина Дарья Филипова Н.П. 1

8 1 Г одев Лев - 2

9 3 ПацуковСтанислав Бреднева Е.Н. 2

10 6 Клюева Алиса Авраменко А.В. 2
11 7 Дсбенко Нас(я Гусева Н.В. 2

12 9 Бабичева митиа Соловьева В.В. 2

13 «22 Мирзоян Арутюн Земцова Г.А. 2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО -

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

352430, Россия. Краснодарский край,
г. Курганинск, ул. Ленина. 14,
email: kurganinsk-rimc@mail.ru

на № от

Справка

об участии в семинаре дошкольных работников Курганинского района
по теме «Финансовая грамотность дошкольников»

В рамках годичного семинара для педагогов района, Чалова Людмила
Анатольевна, воспитатель МАДОУ № 15 ст. Родниковская, выступила

с сообщением из опыта работы по теме «Игровая деятельность как способ
формирования основ финансовой грамотности у дошкольников» (протокол № 2
от 19.12.2023г.).

Людмила Анатольевна поделилась опытом по организации игр для
старших дошкольников по финансовой грамотности. Педагог акцентировала
внимание на том, что важно формировать у дошкольников понимание

разумного ведения бюджета и воспитывать у них умение применять
на практике полученные знания в экономике.

Руководитель районного семинара Н. В. Костина

Директор МКУО РИМЦ ^УД'1,

МО Курганинский район 8 Н.В. Калюжная

mailto:kurganinsk-rimc@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«РАЙОННЫЙ ИНФОРМАЦИОННО -
МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

352430, Россия. Краснодарский край,
г. Курганинск. ул. Ленина. I I.
email: kurganinsk-rimc@mail.ru

на № от

СПРАВКА
об участии в районном семинаре дошкольных работников

Курганинского района по геме: «Формирование познавательного
интереса и интеллектуально-творческого потенциала дошкольников»

В рамках годичного семинара для педагогов района, Чалова Людмила

Анатольевна, воспитатель МАДОУ № 15 ст. Родниковской, выступила
с сообщением из опыта работы но геме: «Формы и приемы организации
познавательного интереса и интеллектуально - творческого потенциала
дошкольников в образовательно-игровых ситуациях» (протокол № 2

от 14.12.2023 г.).
В данном выступлении Чалова Л.А., поделилась с коллегами сочетанием

разнообразных форм деятельности, методами и приемами. Все выступление

сопровождалось подробной и красочной презентацией.

Руководитель районного семинара________________ Н.В. Гусева

Директор МКУО РИМЦ
МО Курганинский район

\

Калюжная

mailto:kurganinsk-rimc@mail.ru

VV.UO.^U^O, I У. I и certificate.png

Всероссийский журнал
«ВОСПИТАТЕЛЬ ДЕТСКОГО САДА»

СЕРТИФИКАТ
награждается

Чалова Людмила Анатольевна
воспитатель
МА ДУ № 15

Краснодарский край, Курганинский р-н

является автором статьи
Дистанционное обучение

«Познавательное развитие
с помощью экспериментирования»

во Всероссийском журнале «Воспитатель детского сада», www.vospitatelds.ru
Статья прошла проверку на плагиат, редакционную экспертизу ООО «Современный урок»

Лицензия на образовательную деятельность № 041875 от 29.12.2021, г. Москва
Журнал зарегистрирован в Российской книжной палате (Национальном центре)

Международный стандартный номер сериального издания ISSN: 2782-4020
Авторский знак В77, УДК 373.24, ББК 74.147.1

Свидетельство о регистрации СМИ Эл №ФС77- 65250 от 01.04.2016

Главный редактор
Лавров С.П.

Серия АВ № 4976
от 05.03.2023

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/FMfcgzGrcrtXbQBBNDmWCXjxBzpFVTdL?projector=1&messagePartld=0.1 1/1

http://www.vospitatelds.ru
https://mail.google.com/mail/u/0/%2523inbox/FMfcgzGrcrtXbQBBNDmWCXjxBzpFVTdL?projector=1&messagePartld=0.1

Чалова Людмила Анатольевна

Богданов В.ВГл.редактор

Веб-адрес размещения публикации
https://slovopedagoga.ru/servisy/publik/publ7id=29929

опубликовал(а) на официальном сайте издания slovopedagoga.ru
учебно-методический материал

Наименование материала:
Статья

ВСЕРОССИЙСКОЕ ИЗДАНИЕ “СЛОВО ПЕДАГОГА”
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77-67160

выдано Федеральной службой РКН 16.09.2016

Тема:
«Формы и приемы организации познавательного интереса в

образовательно- игровых ситуациях и режимных моментах»

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о публикации

Настоящим свидетельством подтверждается, что
воспитатель
МАДОУ N? 15

Курганинский район ст.- ца Родниковская

иии

1

https://slovopedagoga.ru/servisy/publik/publ7id=29929
slovopedagoga.ru